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زندگی سلام 
سه شنبه 
    5 آذر  1398   
شماره 1472 

قرار و مدار

روز برداشتن یک زباله از وسط پیاده رو!

حالا که بعضی ها حواس شــون نیســت و به 
اشتباه، پوســت چیپس، کیک، میوه، بطری 
آب میوه یا کاغــذ باطله هاشــون رو به جای 
سطل آشغال وسط پیاده رو می اندازن، شما 
یک قدمی برای تمیزتر شدن شهرمون بردارید 

و امــروز یــک 
آشــغال رو 
و  برداریــن 

بندازیــن تــو 
سطل آشغال...

* من یــک مرد هســتم ولی تحمــل دیدن خشــونت علیه 
زنان رو ندارم. واقعا مــردی که چهره خانمش مثل عکس 
اصلی پرونده زندگی سلام امروز باشه، از خودش خجالت 
صاحب زاده نمی کشه؟ 
* خانم عزیزی، با پرونده حقوق زنان فقط نمک به زخم ما 
زدی! حالا که حقوق مون را شناختیم، چه کنیم؟ چرا این 

کار رو با ما کردی؟
* دستور پخت ســوپ ســبزیجات رو هر هفته می زنین تو 
سلامت. بی خیالش بشید، دستور پختش رو حفظ شدیم.
* من مامــان »ریحانه رضایی« هســتم که نقاشــی اش در 
بخش آثار شــما در صفحه کودک چاپ شد. ممنون بابت 
نقاشی، چه شعر قشــنگی هم براش گفتین. از شاعر هم 

تشکر می کنم.
* عادت های خفــن نوابغ خیلــی خوب بــود به خصوص 
اینشــتین که با ســوپ و نمک، بقیه رو امتحان می کرده. 

بیشتر از عادت های نوابغ در زندگی سلام، مطلب بزنید.
* در ستون جذاب »بگرد و پیدا کن« صفحه کودک، من که 
مادر هستم، شش مورد پیدا کردم که با حرف »پ« شروع 
می شد! چطوری بچه ها، 10 مورد پیدا کنن؟ به جز پنجره، 
پتو، پشتی، پرده، پریز و پستونک، دیگه چی بود؟ تو ظرف 

و تو لیوان هم که معلوم نیست چیه! میشه جواب بدین؟
ما و شما: چه خوب که شما هم به سرگرمی صفحه فرفره 
علاقه مند شدید. موارد دیگری که در تصویر بودند، عبارتند 

از: پدر، پا، پاپیون، پروانه، پرتقال.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

چرا بعضی حاضرند برای زیبایی صورت تا 91 میلیون 
تومان هزینه کنند؟

دندان پزشکم عاشقم شده و مراحل درمان را الکی طولانی می کند!

از ازدواج پدرم بعد از فوت مادرم، ناراحتم!

    تلاش برای محو کردن رد پای افزایش سن
بخشــی از عمل های جراحــی زیبایــی توجــه دوچندانی بــه موضوع 
جوان سازی دارند. در واقع این عمل های جراحی هرچند در گروهی از 
افراد به منظور رفع نقص انجام می شود اما در غالب موارد، متقاضیان 
آن ها را افرادی تشکیل می دهند که دوست دارند رد پای افزایش سن 
را از صورت خود محو کنند. از این گروه می توان به کشــیدن پوســت، 
بالا بردن پلک، تزریــق چربی گونه، تزریــق لب، تزریــق بوتاکس و ... 
اشاره کرد. اما آیا تا به حال از خود پرسیده اید که چرا بسیاری از افراد 
تصور می کنند بایــد جوان بمانند؟ و برای این منظــور حاضرند هزینه   

زیادی  بکنند؟

   وقتی پیری به عنوان نقص تعریف می شود
باید از افزایش ســن فرار کرد! گویی چروک شــدن زیر چشم و پررنگ 
شدن خط لبخند نقصی است که کارآمدی، توانمندی و حتی احساس 
ارزش مــا را تحت تاثیر قرار می دهد. این در شــرایطی اســت که حتی 
عوارض شناختی افزایش سن، به صورت معمول در سنین بسیار بالاتر 
و آن هم نه به صورت فراگیر و برای همه که برای معدودی رخ می دهد. 
اما این نگرش منفی درباره افزایش سن، این روزها ابعاد گوناگونی از 
زندگی افراد میان سال و بالاتر را تحت تاثیر خود داده است. بررسی ها 
نشان می دهد میان ســالان در برخی بخش ها شانس پیشرفت کاری 
کمتری دارند، مسئولیت های جدید به صورت معمول به آن ها سپرده 

نمی شود، در روابط اجتماعی کمتر مورد توجه مثبت قرار می گیرند و 
البته احتمال این که بتوانند روابط عاطفی جدیدی را آغاز کنند، بسیار 
کم است اما قربانیان این نگرش منفی به سن را تنها افراد میان سال و 
بالاتر تشکیل نمی دهند. بررسی ها نشان می دهد در سنین پایین تر، 
این ترس از پیر شدن و نشانه های افزایش سن به شکلی دیگر زندگی 

افراد را تحت تاثیر قرار داده است.

   قربانی یک فرهنگ غلط نشویم!
طی چند سال گذشته در بســیاری از کشــورها، متخصصان از شیوع 
اعمال زیبایی به منظور جوان ســازی ابــراز نگرانــی می کنند؛ تزریق 
بوتاکس در افراد زیر 30 ســال، تزریــق ژل برای خــط لبخند زیر 35 
سالگی، کشیدن پوســت در اوایل 40 ســالگی و ... متخصصان، این 
استقبال از جوان سازی در سنین پایین را زنگ هشداری جدی در این 
زمینه در نظر می گیرند چراکه نشانه فرهنگی غلط درخصوص تبعیض 
علیه افراد مسن است. یادمان باشد در دیدگاهی که افزایش سن نوعی 
نقص در نظر گرفته می شــود، همه قربانی هســتیم چراکه در بهترین 
حالت، ما جوانان امروزی هم بالاخره روزی پیر خواهیم شد و آن وقت 
با وجود همه تلاش هایمان برای پاک کردن نشــانه های پیری، درگیر 
تبعیض علیه افراد مسن خواهیم شد و خواهیم دید که وقتی دیگران ما 
را به خاطر موی سفید و چروک صورت و افتادگی پلک، ناتوان، زشت و 
به دردنخور در نظر می گیرند، چه تلخی عمیقی را تجربه خواهیم کرد.

در بحــث مشــاوره پیــش از 
ازدواج، ملاک هــای زیــادی 
در دو طرف بررسی می شود 
که زیبایی یکی از آن هاســت 
و قاعدتا عامل جذب اولیه خواســتگاران شــما 
هم بوده است البته اگر به ادعای خودتان، واقعا 
خوش تیپ و زیبــا باشــید. در این بیــن ظاهرا تا 
بــه  حــال، کار هیچ کدام از خواســتگاران شــما 
بــه مراحــل خواســتگاری کشــیده نشــده و در 
همان مرحله مطلوب بودن تیپ ظاهری شما و 
علاقه مند شــدن به آن باقی مانــده چراکه هنوز 
مجرد هستید. در ادامه چند توصیه به شما داریم.

   اجازه بدهید به خواستگاری بیایند
در این مورد خاص، گفت وگو و بررســی تناسب 

شخصیتی و زمینه اعتقادی و خانوادگی دوطرف 
تاکنون  بدون بررسی مانده است. خواستگار مد 
نظرتان بهترین راه را انتخــاب کرده و قبل از هر 
اقدامی، موضوع را با مادر و خانواده اش در میان 
گذاشته اســت. این یک علامت مثبت است که 
نشــان از تصمیم آقای دکتر برای ازدواج دارد، 
نه رابطه ای بی سرانجام. بنابراین توصیه من به 
شما این است که فرصت ابراز علاقه و ادامه یافتن 
گفت وگو را به خودتان و طــرف مقابل بدهید تا 
طی این جریان متوجه شوید که ادامه جلسات 
گفت وگو در مراسم خواستگاری، مطلوب است 

یا نیازی به ادامه نیست.

   به دل نشستن با گفت و گو تغییر می کند
خواســتگاران زیادی داشــته اید و هیچ کدام به 

سرانجام نرسیده است، اصلا نمی خواهم بگویم 
که در این اتفاق مشــکل از شــما بوده اما شــاید 
ملاک هایی دارید که نیاز به بررســی بیشــتری 
دارد. در همین مورد خاص، آیا فقط به این دلیل 
که طرف مقابل به دل تان ننشسته ، می خواهید 
به او جواب منفی بدهید؟ توجه داشته باشید که 
بحث مطلوبیت ظاهری یا همان به دل نشستن با 
گفت وگو تغییر می کند. گفت و گو باعث می شود 
تا این احســاس به ســمت منفی و بــی علاقگی 
برود یا به سمت مطلوبیت و ایجاد علاقه. اگر این 
طیف به سمت بی علاقگی پیش رفت که تکلیف 
معلوم است و تمام کردن جلسات خواستگاری، 
بهترین عکس العمل خواهد بود. اما اگر به سمت 
علاقه مندی رفت، بهتر است پس از بررسی های 

خودتان و خانواده، از یک مشاور کمک بگیرید.

   بعد از 3 جلسه گفت و گو،  بروید مشاوره
  مشاوره پیش از ازدواج زمانی معنا پیدا می کند 
که شما حداقل سه جلســه گفت وگو در مراسم 
خواســتگاری داشته باشــید و به توافق حداقل 
50 درصدی با هم رســیده باشــید. بعــد از آن، 
یک مشاور درباره اصولی بودن تصمیم تان، نظر 

نهایی را خواهد داد.

اضافــه کاری بــرای شــما 
راه حل مشــکل نیست بلکه 
بــه عنــوان یــک راه فــرار از 
مشــکلات می توان از آن یاد 
کرد. شما نیز باید به دنبال راهکارهایی باشید تا 
از دغدغه های ذهنی و مشکلات خود بکاهید و 

به همین منظور توصیه هایی را بیان می کنیم.

 ارتباط با پدرتان را قطع نکنید
ارتباط تــان را با پدر بــه هیچ وجه قطــع نکنید و 
حتی کم اما حتما به او سر بزنید. شاید در همین 
رفت و آمدها نظرتان عوض شد. این که خانواده 
شما به نوعی از هم پاشیده، یک واقعیت است و 
بهتر است به جای  پیدا کردن مقصر، به تدریج از 
این حس اجبار در وجود خود خلاص شوید زیرا 
انســان ها به طور طبیعی از محیط ها و شــرایط 

تحمیلی دچار عصبانیت می شوند. 

 آیا هدفی در زندگی دارید؟
در پیامک تان نشانه ای از اهداف تان در زندگی 
نمی بینیم. معمولا انسان های بی هدف انگیزه 
خود را برای فعالیــت و لذت بــردن از زندگی از 
دســت می دهند و چــون از  موفقیت هــای خود 
لذت نمی برند به مرور بی انگیزه می شــوند و به 
پوچی می رسند. در ضمن  شما در سنی هستید 
که می توانیــد بــرای ازدواج و تشــکیل خانواده 
اقدام کنید پس به این نکته توجه داشــته باشید 
که تنهایی، یکی از عوامل موثر در وضعیت فعلی 
شماست. صرف نظر از نیازهای فیزیولوژیکی، 
معمولا افراد و به ویــژه خانم ها نیازهای عاطفی 
زیــادی دارند کــه فقــط از طریــق ازدواج تامین 
می شــود. داشــتن یک تکیه گاه مناســب و یک 
همــدم شایســته، از مهم تریــن خواســته های 
یک دختر در زندگی اســت و به شــما نیز توصیه 
می کنیم در کنار سایر خواسته ها و آرزوهای خود 

به این مسئله نیز با اولویت بالا بپردازید.

 

هزینه تقریبی عمل های جراحی 
زیبایی چقدر است؟ این سوالی 
اســت که برای یافتن پاسخ آن 
می توانید به تصویری که به تازگی 
در فضای مجازی دست به دست می شود، نگاهی 
بیندازید. بنا به اطلاعاتــی که در این تصویر آمده 
است، شما با صرف هزینه ای بین 54 تا 91 میلیون، 
می توانید صورت خود را دگرگون و چهره ای »زیبا« 
و »جوان« برای خود دست و پا کنید. اما چرا برخی 
حاضرند برای این منظور، هزینه های میلیونی کنند؟ 
امروز می خواهیم نگاهی به بخشی از دلایل انجام 
این عمل های جراحی بیندازیم؛ اعمالی که بیشتر با 

هدف جوان سازی انجام می شود.

دختری 25 ساله ام، خوش تیپ و تحصیل کرده. خواستگار هم زیاد دارم. به تازگی به 
خاطر دندان درد به یک پزشک مراجعه کردم که بعد از دو جلسه عصب کشی، متوجه 
شدم که مراحل درمان را الکی طولانی می کند! از نگاهش فهمیدم به من علاقه مند 
شده و نمی تواند حرفش را بزند.  او به دل من ننشسته است اما چند روز پیش، مادرش به من زنگ 
زد تا برای خواستگاری بیایند. حالا که به دلم ننشسته، اجازه بدهم برای خواستگاری بیایند یا نه؟

24 ساله بودم که مادرم سکته کرد و از دنیا رفت. بعد از  دو سال پدرم تصمیم به ازدواج 
گرفت. من هم تصمیم گرفتم دیگر با او زندگی نکنم. هنوز هم نمی توانم با ازدواج پدرم 
بعد از فوت مادرم، کنار بیایم. معمولا از صبح تا شب را سر کار می مانم تا ذهنم درگیر 

مشکلاتم نشود اما نمی توانم. زندگی ام خیلی تلخ شده است، چه کنم؟

نرگس عزیزی| کارشناس ارشد مشاوره

صدیقه معدنی| کارشناس ارشد روان شناسی

دکتر حسین محرابی| روان شناس

شبکه های 
اجتماعی

مشاوره 
ازدواج

مشاوره 
فردی

   دغدغه های متفاوت 20 مادر
 هفتــه چهل و چنــد، 20 روایت از مــادری در 
همین روزهاست. نویسنده سعی کرده است 
روایت ها از مادرانی با شــغل ها و جایگاه های 
متفاوت اجتماعی باشد که شاید تجربه های 
گفته شــده در این کتاب با آن چه بســیاری از 
مادران جــوان گذرانــده یا خواهنــد گذراند، 
مشابه باشد. در »هفته چهل و چند« می بینیم 
گاهی هویت تازه مــادری، در مادرانی که این 
کتاب را نگاشته اند، باعث کشف توانایی جدید 
در آن ها شده و گاهی غبار از یک عادت قدیمی 

زدوده است.

   قسمتی از پیش گفتار کتاب
مادربزرگ هــا یــک عمــر بیــخ گوش مــان 
می خواندنــد: »مادر شــدن که ترس نــداره«. 
این جــوری بهمــان می گفتند کــه ترس مان 
بریــزد. می گفتند مــادر شــدن آن قدرها هم 
ســخت نیســت. میــوه دلــت را پــس از 9 ماه 
می چینی: کاشت، داشــت، برداشت، تمام. 
زرنگــی مادربزرگ ها ایــن بود کــه راز اصلی 
را نمی گفتنــد. نمی گفتند »مادر شــدن« چه 
آســان، مادری کردن نیاز به کسب یک سری 
مهارت ها دارد. نمی گفتند زنان عالم همه از 
مادری کردن ترسیده اند و می ترسند! )پیش 

گفتار، ص 9(. در ادامه، مروری بر چند روایت 
جذاب از این کتاب و برش هایی از آن قسمت ها 

خواهیم داشت.

   برخوردی مناسب با روحیه کنجکاوانه 
کودکان

»آماده ام نورا ســوال موعود را بپرســد« به قلم 
»نیره حاتمی کیا« مادری را در مواجهه با سوالی 
بزرگ می گذارد. ســوالی درباره خدا. آیا خدا 
چشــم دارد؟ ایــن تنها ســوال نــورا و کودکان 
همسن او نیســت. کودکان همســن او هر روز 
صبح با طرح ســوالی از خواب بیدار می شوند 

و شــب ها هم با طرح ســوالی دیگر به 
خواب می روند! اهمیــت یک برخورد 
مناســب با روحیه کنجکاوانه و جست 
وجوگــر، موضوعی اســت کــه مــادران امروز 
بیش از گذشته متوجه آن هستند. مادر امروز 
می داند کــه هر حــرف و تصمیمــی می تواند 
بر شــکل گیری شــخصیت کودک و به تبع آن 

آینده اش اثر بگذارد.

   سنگین تر بودن کفه لذت بچه داشتن 
نسبت به سختی هایش

»دیوار چین قد دلتنگی من است« به قلم »شهلا 
بهادری« تجربه های یک مادر مهاجر در غربت 
اســت. فرزندانی که در کشــوری دور از وطن 
مادری خود، متفاوت تربیت می شوند. مادری 
که در مقایســه با بســیاری از مادران، کمتر از 
حمایت خانواده هــا در به دنیــا آوردن و بزرگ 
کردن بچه ها برخوردار بوده است. بهادری در 
کنار تولد فرزندانش قد می کشد و هویتی جدید 
می یابد. در قسمتی از این روایت می خوانیم: 
»واضح بود که ســخت اســت. تصمیم راحتی 
نبود. تصمیم داشتن دو فرزند با فاصله سنی 
کمتر از دو سال، دســت تنها، با درس و مشق 
و دانشــگاه و دور از ایران تصمیم راحتی نبود. 
باید از پسش بر می آمدم. به درستیِ این تصمیم 
برای زندگی ام باور داشتم. مطمئن بودم اگر 
برنامه ریزی داشته باشم، کفه لذت را سنگین تر 

از سختی هایش می کنم.«

   دردســرهای تربیــت فرزنــد در عصر 
شبکه های اجتماعی

»چراغــی در راه طوفــان« نوشــته »نورالهدی 
ماه پری« است. او مادری اســت که با توجه به 
ســبک زندگی و تجربیات خودش در کودکی 
می خواهــد فرزندانــش را بــا واژه هایی چون 
مذهب، شــهادت، جنگ نرم، تبعیض نژادی 
و ... آشــنا کند اما مردد است در انتخاب زمان 

مناســب. او بــرای فرزندانــش از امــام 
حسین)ع( و شهادت و نخل های 
بی ســر خرمشــهر می گوید، او از 

دغدغه هــای مادری کــردن در 
این روزها می گوید. در زمانه ای 

که عصر رسانه ها و شبکه های 
مجازی است و اطلاعات مانند 

خرواری بر سر آدم می ریزد و شما 

نمی دانید کــدام الگــوی تربیتی، کــدام راه و 
روش زندگی درســت و کدام نادرست است؟ 
برشــی از این روایت جذاب: »مهران می گوید 
کــه »مامان جنگ نــرم چیه؟ یعنــی کتک نرم 
می زنه؟ چه جــوری به من حملــه می کنه اگه 
اون جا نیســت؟«، می گویم»بــا بازی های بد و 
جنگی و زشت که درست می کنه تا تو بخری و 
اخلاق و رفتارت بد بشه. با همه دعوا کنی. همه 
ا ش موبایل دستت باشه که دیگه حوصله توپ 
بازی، دنبال بازی و خاک بــازی و هزار تا بازی 

خوب دیگه رو نداشته باشی.«

   کتابی کــه نکات روان شناســانه خوبی 
هم دارد

کتاب هــای متفاوتی بــرای تربیــت کودک و 
نوجوانان در بازار کتاب وجود دارد. بسیاری از 
آن ها عناوین پر زرق و برقی هم دارند اما در این 
کتاب همراه با مادران جوان دغدغه مند، در 
می یابیم که هر مادری آرام آرام باید نسخه ای 
اختصاصی و مناسب زندگی خود و فرزندش 
بیابد. همه می خواهند مــادری ایده آل برای 
فرزند یا فرزندان شان باشــند اما این ایده آل 
چیست و آیا در عصری که مطلق، معنای خود 
را از دست داده و همه تعاریف نسبی هستند، 
اصلا ایده آلی با یک تعریف قاطع و مشــخص 
وجود دارد؟ در ضمن، با این که روایت های این 
کتاب به صورت داستانی تجربه شده هستند 
اما خالی از نکات اجتماعی و روان شناســی 
برای تربیت کودک نیســت. از آن جا که همه 
آن تجربه ها شخصی است به دل می نشیند 
و هر یــک از ایــن روایت هــا حــاوی تفکرات 
مادرانگی است از طیف های مختلف، جهان 
بینی هــای متفــاوت و قشــرهای گوناگون. 
ترس ها، اضطراب ها، خوشی ها، 
و  اشــک ها  حســرت ها، 
لبخندهــای مــادران این 
کتــاب از دل بر می آید و 
لاجرم بر دل می نشیند. 
خوانــدن ایــن کتاب 
تجربــه ای متفــاوت 
و شــیرین اســت که 
بــا کتاب هــای تئــوری 
تربیتی متفاوت اســت و هر 
مادری را بــه احتمــال زیاد، 

راضی خواهد کرد. 

   

اگر به روایت نویسی و روایت خوانی علاقه مندید، 
اگــر از همراهی بــا دیگــران در تجربه های 
زیسته  شان لذت می برید و اگر دوست دارید با 
این همراهی، طول و عرض زندگی تان را وسعت 
ببخشید، کتاب هایی هســتند که در راستای همین علاقه مندی 
شما نوشته شده اند. »هفته چهل و چند« عنوان کتابی است از نشر 

»اطراف« که در اواخر سال 1397 به چاپ رسیده است. در این 
مجموعه روایت هایی از مادران گرد هم آمده است. مادران جوانی 
که نه می خواهند مقلد بی چون و چرای مادران و مادربزرگان خود 
در تربیت کودک باشند و نه کاملا بر اساس الگوهای غربی، فرزند 
خود را تربیت کنند. هر یک شیوه شخصی خود را با توجه به رشته 
تحصیلی و تجربیات شخصی خود از زندگی دارد. در ادامه با این 
کتاب متفاوت آشنا خواهید شد و برش هایی جالب از آن را خواهید 

خواند که در سبک مادری کردن به کمک تان خواهد آمد.
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محوری

روایت هایی خواندنی از تجربه های مادری
کتاب »هفته چهل و چند« شامل روایت هایی از دغدغه های مادرانی است که  سرشان به بچه داری گرم است
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